(7) *Las peleas.* Adde l. 1. §. *quies*, ff. de offic. Praefect. urb. ubi Bald. notabiliter, quòd si officialis videt aliquos rixari, et non interponit se, potest ab officio removeri.

(8) *Reciban daño.* Et ad iudicem et officiales pertinet circuire, et inquirere domos, et tabernas, et balnea, ut vi-

deant siqua fraus vel deceptio committatur contra publicam utilitatem, vide Joan. de Plat. in l. *omnis*, C. de aqueduct. lib. 11. et quid si alguazellus potuit prohibere robacias, vel alia damna, et non fecit, an teneatur ad emendam damni? Videtur quòd sic, per ea quae notantur per Gloss. et Bart. et Angel. in l. *ne quid*, ff. de incend. ruin. nauf. et vide bonum textum in authent. *ut nulli iudicium*, §. *quoniam morò*, col. 9. et l. 4. tit. 7. infra 5. *Partit.* et textum optimum in l. fin. tit. 13. lib. 2. *Ordin. Regal.*

LEX XXI.

Nuntii Regis, qui ejus legationem verbo sunt explicaturi, orti sint à bona progenie, sint legales, sensati, sapientes et verbis eloquentes, secreti, non cupidi, intenti expediendis his, ad quae missi sunt, potius quam ad sua; nuntii verò, qui ad litteras destinantur portandas, minores sunt; debent tamen esse fideles, boni intellectus, non cupidi. Hoc dicit.

(1) *Mandaderos.* Ambasiatores scilicet, et nota de istis, quòd dicit Salomon Proverb. cap. 25. v. 13. "Sicut frigus nivis in die messis, ita legatus fidelis, ei qui misit eum, animam ipsius requiescere facit."

(2) *Que los embia.* Haec ponderat Bernard. homil. 1. super *Missus est*.

(3) *Alguna cosa.* Ex ista lege videntur limitari jura disponentia, licitum esse ambasiatoribus donare, et ipsos recipere, ut in l. *Dicos*, vers. *Barbaros*, ff. de bonis damnat. et l. unic. *C. publicæ latit.* lib. 12. et quae notat Glossa in

seria verguença del que los embiasse; lo que non deuen los Mandaderos fazer, ni demandar ninguna cosa que sea a su pro, fasta que ayan recabdo de aquello por que su Señor los embia, porque del han ellos recibir gualardon de su trabajo, e non del otro a quien van. Otrosi quando non tuuiesen bien poridad, poderse ya porende estoruar el fecho sobre que fuesen; e demas mostrarse yan en ello por de mal seso, e por falsos a su Señor, que los embiasse. E porende conuieue a los Mandaderos, que ayan en si todos los bienes que diximos (4) de primero. E quando tales fueren, deuelos el Rey amar, e fiarse en ellos, e fazerles gran honrra, e mucho bien. E Mandaderos ay aun sin estos, que traen otras mandaderias por cartas; que son semejantes a los pies del ome, que se mueuen a las vegadas a recabdar su pro sin fabla. E como quier que estos non tienen grand lugar como los otros, con todo esso deuen auer en si tres cosas; ser leales, e entendidos, e sin cobdicia. Esto deuen auer, por las razones que diximos de los otros. E seyendo atales, a tambien los vnos como los otros, deuelos el Rey amar, e fazer bien. E quando de otra guisa lo fiziessen, deuen auer pena, segund fuesse aquellas cosas, en que errassen en su mandaderia.